
OGGETTO : Decreto nomina Responsabile Unico del Procedimento del Progetto
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo
Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.   Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13I  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento degli  effetti  della crisi  nel  contesto della pandemia di  COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:
Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.2  “Digital  Board:
trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico  prot.n.  28966  del  6
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione   

CIP: 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-30  CUP: J69J21008750006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Regolamento  (UE)  n.  2020/2221  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  del  23
dicembre  2020,  che  modifica  il  regolamento  (UE)  n.  1303/2013 per  quanto  riguarda  le  risorse
aggiuntive  e  le  modalità  di  attuazione  per  fornire  assistenza  allo  scopo  di  promuovere  il
superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue
conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde,  digitale  e resiliente  dell’economia  (REACT-
EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241
del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021;

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione
digitale  nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali  Europei  – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo
di  sviluppo  regionale  (FESR)  –  REACT  EU  Asse  V  -  Priorità  d'investimento:  13i  -  (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;

VISTO  la  Nota  autorizzativa  del  del  Ministero  dell’Istruzione  Dipartimento  per  il  sistema
educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione,





l'edilizia  scolastica  e  la  scuola  digitale  Prot.  n.  AOODGEFID  -  0042550  del  02/11/2021  che
rappresenta  la  formale  autorizzazione  dei  progetti  e  impegno  di  spesa  della  singola  Istituzione
Scolastica;

VISTA la normativa vigente che prevede la nomina del Responsabile Unico del Procedimento
(RUP) per ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione , da
realizzarsi mediante un contratto pubblico;

CONSIDERATO Il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni
appaltanti  alla  quale  sono  attribuite  specifiche  funzioni  sia  nella  fase  di  progettazione  e  di
affidamento che nella fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo;

VISTI i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente;

TENUTO CONTO che lo scrivente ricopre il ruolo di Dirigente scolastico dell’Istituto;

DECRETA

di  conferire  a  se  stesso,  Prof.  Bernardino  Sessa  nato  a  Salerno  il  06  giugno  1965  –  C.F.
SSSBNR65H06H703H, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di  Responsabile
Unico del Procedimento, per la realizzazione del Progetto di seguito indicato

Per  l’obbligo  della  trasparenza  e  della  massima  divulgazione,  tutti  i  documenti  di  interesse
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa
Istituzione Scolastica,  www.icoppidolucano.edu.it.

Oppido Lucano, 4 dicembre 2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof. Bernardino Sessa
Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi  del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2021-12-04T12:19:10+0100
	SESSA BERNARDINO




